
156  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.286 Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-PMC 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico Para a Manutenção de Rede Elétrica Pú-
blica do Município de Capanema/Pará, Sessão Pública: 24/02/2023 às 08h30, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapane-
ma@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 904053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023/FMS
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Produtos de Lavanderia 
Hospitalar Com Cessão de Equipamento Dosador em Regime de Comodato e 
Produtos Para Esterilização Para Atender Demanda do Hospital Municipal de 
Castanhal/Pa, por um período de  (doze) meses. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 27/02/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos 
sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a par-
tir da data da publicação. Karen Monteiro dos Santos - Pregoeira/FMS.

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2023/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para 
o Fornecimento de Emulsão Asfáltica, Destinado na Fabricação de Concreto 
betuminoso Usinado à Frio (Cbuf) Utilizados nos Serviços de Pavimentação 
asfáltica e Manutenção de Vias (Tapa Buracos) Para Atender as Demandas 
da secretaria Municipal de Obras e Urbanismo Deste Município de Castanhal/
Pará, por um Período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Ele-
trônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa 
de lances no dia 28/02/2023às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e e-mail 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira/PMC.

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
014/2023/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para 
o Fornecimento de Peças Para Máquinas Pesadas, Destinado a Manutenção 
da frota de Máquinas Pesadas da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
do município de Castanhal/Pa Por um período de 12 (doze) meses. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de 
Preços e início da etapa de lances no dia 01/03/2023às 09:00 horas. O Edital 
estará disponível nos sites: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/catego-
ria/licitacoes/ e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data 
da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 904054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a) Espécie: Quarto Termo Aditivo do Contrato N° 001/2021, referente 
ao processo licitatório (Tomada de preço 003/2020), firmado entre o Municí-
pio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa TAPAJÓS - TERRAPLENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO LTDA. CNPJ 00.457.362/0001-06; b) Objeto: Prorrogação 
do termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR 
RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NA REGIÃO DA BRADESCO, LADEI-
RA DO TATUZÃO, ALACILANDIA, CURRAL DE PEDRA, PECOSA NO MUNICI-
PIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, conforme contrato de repasse Nº 
893541/2019/MAPA/CAIXA e projeto básico em conformidade com edital e 
seus anexos. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, § 1º do Art. 57. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 14/02/2023 até 
14/08/2023. e) Signatários: pelo Contratante o Sr. Jair Lopes Martins e 
pelo Contratado a Sra. Veliaci Costa Ribeiro da Silveira.

a) Espécie: Oitavo Termo Aditivo do Contrato N° 015/2020, referente 
ao processo licitatório (Tomada de preço 004/2020), firmado entre o Município 
de Conceição do Araguaia - PA e a empresa VIRGINIA DUARTE LOPESNASCI-
MENTO EIRELI. CNPJ 12.109.281/0001-02; b) Objeto: Prorrogação do termo 
contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
AGROINDUSTRIA, em conformidade com convênio 02/2020 - SEDAP e plani-
lhas em anexo ao edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, § 1º do Art. 
57. d) Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 07/02/2023 
até 08/05/2023. e) Signatários: pelo Contratante o Sr. Jair Lopes Mar-
tins e pela Contratada a Sra. Virginia Duarte Lopes Nascimento.

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato N°031/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Presencial 001/2022), firmado entre o Municí-
pio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa: MARCOS V P FEITOSA. CNPJ 
33.326.113/0001-30; b) Objeto: Prorrogação do termo contratual referente 
à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA SEREM UTILIZADOS 
NA RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GRADAGEM E PREPARO DO SOLO, CONTRIBUINDO COM UMA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MAIS EFICIENTES, BENEFICIANDO TODAS AS CADEIAS PRO-
DUTIVAS DO MUNICÍPIO - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
REFERENTE AO CONVÊNIO/MDR Nº 29726/2021 - PLATAFORMA+BRASIL Nº 
918073/2021, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU-
RA, INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA. c) Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93, § 1º do Art. 57. d) Vigência: O presente Termo 
Aditivo tem como vigência de 02/02/2023 até 03/05/2023. e) Signatários: 
pelo Contratante o Sr. Jair Lopes Martins e pelo Contratado o Sr. Mar-
cos Venicios Pinheiro Feitosa.

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato N°032/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Presencial 001/2022), firmado entre o Muni-
cípio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa AGROPRATA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS. CNPJ 20.963.380/0001-77; b) Objeto: Prorrogação do 
termo contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, 
PARA SEREM UTILIZADOS NA RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS, EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS DE GRADAGEM E PREPARO DO SOLO, CONTRIBUINDO 
COM UMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MAIS EFICIENTES, BENEFICIANDO TO-
DAS AS CADEIAS PRODUTIVAS DO MUNICÍPIO - MINISTÉRIO DO DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL, REFERENTE AO CONVÊNIO/MDR Nº29726/2021 - 
PLATAFORMA+BRASIL Nº 918073/2021, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA - PA. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, § 1º do Art. 57. 
d) Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 02/02/2023 até 
03/05/2023. e) Signatários: pelo Contratante o Sr. Jair Lopes Martins e 
pelo Contratado o Sr. Artur Fabro. Conceição do Araguaia-PA, 09 de Fe-
vereiro de 2023. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 904055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2023-OO1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOCENTE, E MENSURAÇÃO DO ÍNDICE 
DE APRENDIZAGEM DA EDUCAÇÃO INFANTIL. CONTRATADA SAMAUMA EDI-
TORIAL LTDA, CNPJ 13.977.336/0001 -50, CONTRATO Nº: 20230021-FUNDEB 
valor 1.300.084,40 (um milhão, trezentos mil, oitenta e quatro reais e quarenta 
centavos) vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023.

Protocolo: 904056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O MUNICÍPIO DE FARO AVISA O CANCELAMENTO DO PE Nº 2023/2, DA-
TADA PARA O DIA 10/02/2023 ÀS 10:00 HRS, CUJO OBJ. SERIA PREGÃO 
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RODOVIÁRIO 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 883666/2019 PARA MUNICIPIO DE FARO/PA. 
PUBL. NO DIÁRIO OFICIAL DO EST. DO PA DIA 21/01/2023.

O MUNICÍPIO DE FARO AVISA O CANCELAMENTO DO PE Nº 2023/3, DA-
TADA PARA O DIA 10/02/2023 ÀS 16:00 HRS, CUJO OBJ. SERIA PREGÃO 
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 3 (TRES) AMBULANCHAS 
PARA O MUNICIPIO DE FARO ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. PUBL. NO DIÁRIO OFICIAL DO EST. DO PA DIA 21/01/2023.

Protocolo: 904057


